Camara Municipal de Ibitinga

INDICAÇÃO

,

Protocolo Geral n° 1670/2020
Data: 20/07 2020 Horário: 08:40

LEG IND 420/2020

Sala das Sessões "D

MATHEUS C

Vereado

orniolo", 14 de julho de 2020.

EIRO

PSDB

ASSUNTO: Sugere a criação de um Aplicativo para que os cidadãos possam fazer denúncias,

com imagens, bem como sugerir melhorias na cidade e prestar informações de infrações

cometidas criminal ou administrativamente no município.

Destinatário: Cristina Maria Kalil Arantes — Prefeita da Estância Turística de Ibitinga.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Solicito após atendidas as formalidades regimentais, seja oficiado ao destinatário para

conhecimento desta indicação e encaminhamento ao setor competente para as providências

cabíveis, conforme segue justificativa.

JUSTIFICATIVA: No início do ano de 2019, este signatário apresentou a referida sugestão a

Senhora Prefeita, porém sem êxito. O aplicativo será uma ferramenta de extrema importância

para que os cidadãos possam sugerir melhorias na cidade, como também denunciar o que está

errado, que na maioria das vezes passa despercebido pela Administração.

Além do mais, com esse aplicativo, o munícipe sentir-se-á acolhido e ouvido por aqueles que

eles mesmos colocaram no poder.

A Sua Excelência o Senhor

JOSÉ APARECIDO DA ROCHA

Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga — SP

Avenida Dr. Victor Maida nQ 563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1